- alterius familiæ contra filiam renuncianrem. personalis, & n. 49. & 58.
 26 Causa favoris libertatis. restandi
an cesser, quando filia renuncia-
uit successionibus ab intestato. 37 Clausula, quibus dederit, & clausa
sola quibuscumq; in idem im-
portat, & n. 59. & 70.
 27 Renunciations, que à filiabus, do-
cibus receptis sunt, semper intelli-
guntur facte ab intestato. 38 Tex. in c. viico de eo, qui finē
fecit Agnat. de feud. pater. an
procedat in feudo hereditario, &
num. seq.
 28 Pactum, quod legitur in renuncia-
tionibus, ut nunquam illa dicā-
tur expirata, vel facta contempla-
tione familie, deficiensibus descen-
dentibus, uliud non importat, nisi,
ut libera sit patri disponendi fa-
cultas, & n. 30. & 34.
 29 Filia, que renunciavit tunc à patris
sui intestati successione repellitur,
& collaterales admittuntur
quando illi sunt in renunciatione
contemplati, & in hoc casu lo-
quuntur Coll. Et. Ant. Gotm.
& alij huc citati, et n. 35. & 90.
 31 Heres particularis ejus non potest
nisi testamentarius.
 32 Patris mens est attendenda, que
fuerit simulq; & filie in renun-
ciationibus, que à filiabus do-
cibus receptis sunt.
 33 Legis presumption repugnat, ut mēs
patris in renunciatione filie fue-
re pro illa perpetuò excludenda,
& includendo Collateralem.
 35 Filia ad hoc ut à patris sui inten-
stati successione excludi possit per
Collaterales, requiritur, ut illi
expressè in renunciatione sint co-
templati.
 36 Renuncatio, que fit à filia de feu-
dali successione, semper dicitur
- 40 Feuda in Regno Neapolitano di-
scuntur mixta.
 41 Feudum mixtum unum, & idem
est cum feudo ex pacto, & prou-
identia.
 42 Iura feudalia communia seruantur
in Regno in defectuaria iuris mu-
nicipalium.
 43 Pater an succedat filio in feudo re-
fusa, vel potius frater, et n. 44.
 45 Renuncatio, que fit de feudo omni-
no, vel in manibus Domini di-
tetur realis s. & 46. & 47.
 46 Renuncatio in feudis quādodicitur
facia omnia in terminis rex. C.
vnic de eo, qui fin. fecit, &c.
& n. 47. & 48.
 50 Assensus Regis impetratus super
renunciatione bonorum feudalium,
an operetur, ut intelligatur fa-
cta renuncatio in manibus Do-
mini, & n. seq. & 57.
 52 Assensus Regis si impetratur super
contractu, quem conrahentes si-
ne illa perficere possunt, habetur,
hac si non esset impetratus.
 53 Refutatio feudi in proximo successo-
rum dicitur prematura successio.
 54 Refutatio feudi sive dicitur facta
in manibus Domini, quando feu-
dum relaxatur in dominium
pote-

- potestatem, & possessionem Dñi.
 55. Rex assentiendo alienacionibus bonorum feudalium nihil in empore res de novo transfere, sed collit ianum obstatum, & nū seq.
- 61 Decisi lapsus in cōsl. 170. n. 2. & 3. circa equiparationem, & divisionem clausularum, quibus dederit, & quibuscumq; & n. 65.
- 62 Emphyteusis Ecclesie concessa Tilio, & eius heredibus de se natura est, & ad heredes extraneos non erat, in omni estetacia ad personas concensu, & n. 66. & quid si additur ex solis placitatis causa, & n. 63. est heredibus, & quibus dederit num. 63.
- 64 Feudum an transcat ad heredem extraneum, quando appareret illius confessio pro heredibus quibuscumq;
- 65 Feudum si fuerit concessum Tilio, & eius heredibus, intelligitur concessio pro filiis tantum.
- 68 Clausula, & cui dedetit posua post verbam heredibus dicitur ampliatio.
- 69 Alienacione permissa, inelegitur ut fieri possit, tā inter viros, quam in ultima voluntate.
- 70 Renūciatio sicut dicitur personalis, quando est facta Patri, eiusque heredibus, & quibus dederit, sic etiam personalis cessenda est quando esset facta Patri, easq; heredibus quibuscumque.
- 71 Clausule apposite in renunciazione bonorum feudalium quancunq; uis amplissime non faciunt illa.
- realis, sed tamē quando fuit in manib; Domini, vel nulla tempora persona.
- 72 Clausule apposite in renunciazione, quæ à pueris sunt docib; receperis realizationē denotantes non possunt operari, nisi ad fauorem illorum, quibus est renunciatum.
- 23 Roti. in cōsl. 22. declaratur.
- 74 Clausula Aquiliensis stipulationis facta est renunciationem realis, sed ad heredes extraneos non erat, in omni estetacia ad personas concensu, & n. 75. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 76. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 77. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 78. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 79. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 80. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 81. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 82. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 83. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 84. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 85. in te competenter debet, & aequaliter datur, & n. 86.
- 87 Substitutio compendiosa comprehendet omnes casum.
- 88 Clausule codicillares effectus, quando heres instauratur præmoritur testacori.
- 89 Substitutio non potest fieri in feudis sine assensu.
- 90 Renūciatio matris an obstat filiis, si ex propria persona illi ad auo succedendum instant, & hoc tam quando mater præmoritur patri, quam quando supereft, & n. 100.
- 91 Pre accrescendi sublatio, recurritur ad successorum edictum.

A.R.C.V.M E N T . V . M .

Girur, an filia, quæ dote recepta, amplissimè renunciatur Patri, & Fratri, eorumq; heredibus, & successoribus quibuscumque, eo expresso, ut renunciatio intelligatur realis, & quod taliter suum sortiatur effectum, ut nunquam præterdi possit, quod per mortem patris, vel fratris sine descendantibus sit illa expirata, vel facta contemplatione familiæ, siue agnationis, sed quod semper habeat effectum suum in omnem casum, uti realis, si demum contingit, Patrem absq; descendantibus ab intestato mori, an, inquam, filia ipsa, quæ renunciavit, intestato patri succedere possit, vel potius per Collaterales sit a successione repellenda. Renunciatio successionis feudalis quando dicitur realis, & quando personalis, & de pluribus ad ornatum sex. in c. 1 de eo, qui finem fecit Agnat. de feud. pater. Renunciatio matris an obstat filiis, quin ex propria persona venire possint ad successionem Aui, qui ab intestato decessit, superstite filia renunciante, & de alijs ad materiam pertinentibus.

IESVS MARIA IANVARIVS.

Enunciatōnes futurū successio-
nū, quæ à pueris,
dotibus receptis,
fūnt, dūm matri-
monia cōtrahūr,
adeò frequentes
omni tempore
fuerunt, ut nil ad-
miratiōnis mihi g̃t, si in dies illarum
occasiōne lites insurgant.

Q̃estio diu in supremo Regni hu-
ius Senatu agitata, inter Excellentissi-
mum Paulum Iordanum Vrsinum
Braceiani Dscem ex vna, et Excel-
lentissimam D. Mariam Felicem Pe-
retti Albani Principissam ex altera,
nunc, Deo bene adiuuante, intra do-
mesticos parietes, ut p̃r est, terminan-
da in eo consistit, nimirum, quis nām
itorum ad olim Excellentissimi Prin-
cipis Venafri successioam veniat ad-
mittendus, Dux forsan Principis de-
functi ex germana p̃remortua ne-
pos, vel Principissa filia: contendit
Dux, potiorem suā esse causam, nām
& si Principissa vti filia sit gradu
proximior, se ipsam tamen exclusit
amplissima renunciatione, cūm des-
ponsaretur Excellentissimo Princi-
pi Albani Berardino Sabellio; inter
alias enim clausulas, quæ in renuncia-
tionis instrumento sparsim leguntur
h̃c sunt.

Sp̃ote, &c. & omni meliori modo, &c.
irrevocabiliter inter aliros donauit, &
renunciavit, et tanta donatione, & refusa-
tione irrevocabilis, & inter viros et cū
follēni iuramento tacita, &c. & per partē
de op̃i potendo, & de van succēdendo de-
dit, efficit, confessit, & transmisit, sive pro-
pria, & in perpetuum pro se, suisque filiis
descendētibus, & hereditibus, & successo-
ribus quibuscumque dicto Illustrissi-
mo, & Excellentissima Domino, Principi

Venafri eius patris, sūi s̃q; ab eodibus, &
successoribus quibuscumque, quamcumq;
portionem ipsi Illustrissima D. Maria
Felici quoniam alibes competenciam, &
competituras in, & super quibuscumq;
Terris, Castris, Ciuitatib. & bonis allo-
odialibus, iurisdictionib, feudalibus,
&c. tam in statu Ecclesiastico, quam in
Regno Neapolitano, & alias ubilibet, et
omnem, & quamcumque successionem,
qua ipsi, &c. peruenire, & competere pos-
set tam de presenti, quam in futurū, &c.
tam ex successione ab intestato, quam ex
testamento, &c.

Et voluit, & declarauit dicta Illus-
trissima D. Maria Felicis, quid supradic-
ta renunciationis, et donationis ab ipso
ut supra, facta tāta de bonis paternis, &
maternis, quām de oījs., ut supra, dimic-
tūt, & esse debent reales, & ut h̃b. beant
effectum tam ad favorem dicti Domini
Principis eius patris, quam dicti Illus-
trissimi Doni Francisci, & s̃i oījum ha-
redum, & successorum universalia, &c.
particularia, adē sit tānquam prae-
dicti possit, quod per mortam corundem do-
minorum donatariorum ab ipso defini-
dentibus h̃e expirato, et facta capi-
tatione, familiā, & agnatione, sed s̃i
per effectum habeant in omnem casu
uti reales, & omni meliori modo, &c.

Et ad dicta bona, remittere iniquum
habere regressum, nec in toto, nec in parte
ex quacumque parte, & causa, etiam non sa-
gitata, & non sit supereruditio, & ex
cuiusvis morte, rebus mortaliis, & aliter
quām nūc se habebit, &c. ut p̃p̃o

Reservatis sibi vīta, dōcēt, mobili-
bus, et aliis modo scūta origina mille se-
casu mortis Principis, & Doni Francisci
sive filii, legiūm, & in generalibus MA-
SCYLIS, quās hec sibi plasuit, & placet.

Ex prefato renunciationis, tenore
(qua media ante praecondit), Domina
Principissam esse perpetuo exclusam,

ac

ac si in Mundo illa non esset) incap-
citate Illusterrimi Domini mei Don
Francisci filij Abbatis Claraualensis,
ac morte Domine Flavie similiter filie
in capitulo; ante patris obitum sequi-
ta, presupponit Dominus Dux Brac-
ciani aperto iure ad Principis Au-
culti successionem ipsum venire, ut de
comprehēsis in investitura, super feu-
dis antiquis, ut in grada successibili
in feudis novis, secundum Regni
et Constitutiones.

At Nos, qui Dominae Principissae
filiae iura tuemur, libenti animo onus
assumimus demonstrare, & facili qui-
dem modo, quam inanis sit Doctoris
Ducis pretensio, sine ratione, ac pe-
nitentia Doctorum autoritate destitu-
ta, prout talem verborum facundia, &
calami doctrina semel, atque iterum
in possesso doto demonstravit nobilissi-
mus ille vir Dominus Antonius Ca-
racciolum, cuius admirabilis causarum
Orator, nunc Regij Partitionis Regni
huius dignissimus, ac nunquam fuisse
laudatus. Praesertim, tamen doctissimus
interendo responsio, illam in primis
affuerit conclusionem, omnium nulli-
lius esse motu et retranslatio-
nem à filia patri factam, nullumque de illa
habet posse rationem; quodies renun-
ciationis tempore extabant fratres
masculi, qui demum, tamen sic casus
successionis patris non extant, vel id
succedendum sunt in capacaces, prout
in eas nostro, in quo tempore ad us
renunciationis à Domina Principissa
imitata, extabant Doctores meus Don
Franciscus frater, qui tunc poterat suc-
cedere, quandovis ad ipsa sens non posse
sit, obstatibus Regni sanctionibus, ele-
ricos in feudis succedere prohibenti-
bus; itemque & Domine Flavia soror in
capitulo Principi partis premorta, hac
enim communis Seribentium sententia
probavit, causam esse renunciationis,
fauorem scilicet fratrum, aut sororum
tempore ad us in existentiam, qui